
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/221/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 17 września 2025 roku 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na dofinansowanie funkcjonowania branżowych centrów 
umiejętności prowadzonych przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być 
zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania oraz terminu i sposobu 

rozliczenia wykorzystania dotacji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) i art. 145g ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 439) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) tryb udzielania i rozliczania dotacji na dofinansowanie funkcjonowania branżowych centrów umiejętności 
prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne; 

2) tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, w tym zakres danych, które powinny 
być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania; 

3) termin i sposób rozliczania wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439); 

2) dotacji – należy przez to rozumieć dotację, o której mowa w art. 145c ust. 1 ustawy; 

3) jednostce - należy przez to rozumieć branżowe centrum umiejętności prowadzone przez osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne; o których mowa w art. 145c 
ust. 2 pkt 1 ustawy. 

§ 3. 1. Organ prowadzący jednostkę składa wniosek o udzielenie dotacji w okresach od dnia 1 października 
2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. oraz od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r.  

2. Wniosek o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 1 zawiera, w szczególności: 

1) dane o organie prowadzącym; 

2) dane o jednostce; 

3) numer i datę wydania zezwolenia na prowadzenie jednostki lub zaświadczenia o wpisie jednostki do 
ewidencji; 

4) numer rachunku bankowego branżowego centrum umiejętności lub zespołu szkół lub placówek, w skład 
którego wchodzi to centrum. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 września 2025 r.

Poz. 5369



3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Dotacja dla jednostki podlega rozliczeniu za okres od dnia 1 października  2025 r. do dnia 
31 grudnia 2025 r. w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. oraz za okres od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 
31 grudnia 2026 r. w terminie do dnia 31 grudnia 2026 r. 

2. W przypadku, gdy jednostka kończy swoją działalność, rozliczenie należy złożyć 

w ciągu 15 dni od dnia zakończenia działalności. 

3. Dokumenty księgowe z tytułu wydatkowania dotacji należy opisać w następujący sposób: 
„Sfinansowano z dotacji udzielonej z budżetu Gminy Miasta Tarnowa dla (*podać nazwę jednostki) 
w wysokości ….. zł (słownie złotych: ....).”. 

4. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 
zm.1)). 

5. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Prezydent Miasta Tarnowa przeprowadza kontrolę jednostki, pod względem prawidłowości 
wykorzystania dotacji. 

2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie wydane przez Prezydenta Miasta 
Tarnowa zawierające: 

1) numer upoważnienia; 

2) podstawę prawną; 

3) imię i nazwisko kontrolującego; 

4) nazwę i adres kontrolowanego; 

5) miejsce przeprowadzenia czynności kontrolnych; 

6) zakres i termin kontroli; 

7) czas trwania kontroli. 

3. Kontrola może być przeprowadzana okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu organu 
prowadzącego jednostkę o terminie, miejscu i zakresie planowanej kontroli lub doraźnie w przypadku, gdy 
okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych. 

4. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz przekazuje 
organowi prowadzącemu jednostkę. 

5. Organowi prowadzącemu kontrolowaną jednostkę przysługuje prawo zgłoszenia umotywowanych 
zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie w terminie 14 dni od 
dnia przekazania protokołu, o którym mowa w ust. 4. 

6. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 5, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 
analizy, a w razie konieczności podjąć dodatkowe czynności kontrolne. W przypadku uznania zasadności 
zastrzeżeń, kontrolujący dokonuje zmiany lub uzupełnienia protokołu kontroli. 

7. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 
stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. 

8. W terminie 30 dni od zakończenia postępowania kontrolnego, Prezydent Miasta Tarnowa przekazuje 
organowi prowadzącemu wystąpienie zawierające ocenę przedmiotu kontroli, a w razie stwierdzenia uchybień 
lub nieprawidłowości - zalecenia pokontrolne. 

9. Organ prowadzący jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, nie krótszym 
niż 14 dni, poinformować Prezydenta Miasta Tarnowa o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 i 1180. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5369



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5369



Podstawa prawna: art. 145c ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439)

Miejsce złożenia wniosku: Urząd Miasta Tarnowa ul. Mickiewicza 2, 33-100 Tarnów

Część I

Wnioskodawca: Osoba prawna Osoba fizyczna

Nazwa osoby prawnej / imię i nazwisko osoby fizycznej

Siedziba osoby prawnej / adres zamieszkania osoby fizycznej

Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący  

Nazwisko i imię

Tytuł prawny / pełniona funkcja

Część II

NAZWA JEDNOSTKI

Adres jednostki

Kod Pocztowy Miejscowość

Ulica Nr domu Nr lokalu

REGON NIP

Kontakt:

tel. stacjonarny

(tel. komórkowy)

adres e-mail

TYP jednostki

Część III

Rachunek bankowy właściwy do przekazywania należnej dotacji 

Nazwa rachunku bankowego jednostki

Numer rachunku bankowego jednostki

Część IV

OŚWIADCZENIA I PODPIS(-Y) OSOBY(OSÓB) REPREZENTUJĄCEJ(-YCH) ORGAN PROWADZĄCY

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.

……………………………………………………………

Miejscowość, data Czytelny  podpis i pieczątka wnioskodawcy

Pouczenie:

1)

2)

1)
 należy podać okres zgodnie z art. 145 c ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439)

…................................................

Wniosek powinien być wypełniony czytelnie i zawierać dane zgodne z wpisem do ewidencji  szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę Miasta Tarnowa/zezwoleniem na 

prowadzenie szkoły publicznej w Gminie Miasta Tarnowa

W przypadku zmian danych dotyczących: adresu organu prowadzącego/jednostki, nr telefonów, adresu e-mail podanych we wniosku, należy poinformować Prezydenta Miasta Tarnowa w 

terminie do 7 dni od ich wystąpienia.

DANE O JEDNOSTCE

Wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie funkcjonowania branżowych centrów umiejętności 

prowadzonych przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego, 

o których mowa w art. 145c ust. 2 pkt 1 ustawy 

 w okresie od … do … 
1)

DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM

Nr domu Nr lokaluKod pocztowy

Numer i data wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

prowadzonej przez Gminę Miasta Tarnowa

Miejscowość Ulica

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/221/2025

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 17 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5369



Podstawa prawna: art. 145e ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439)

Miejsce złożenia rozliczenia: Urząd Miasta Tarnowa ul. Mickiewicza 2, 33-100 Tarnów

Część I

Osoba prawna Osoba fizyczna

Nazwa osoby prawnej / imię i nazwisko osoby fizycznej

Siedziba osoby prawnej / adres zamieszkania osoby fizycznej

Część II

NAZWA jednostki

Adres jednostki

Kod pocztowy Miejscowość

Ulica Nr domu Nr lokalu

REGON NIP

Kontakt:

tel. stacjonarny

(tel. komórkowy)

adres e'mail

TYP jednostki

1) 
należy podać okres zgodnie z art. 145c ust. 2

 
pkt 1

 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439)

Rozliczenie wykorzystania dotacji na dofinansowanie funkcjonowania branżowych centrów umiejętności 

prowadzonych przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego, 

o których mowa w art. 145c ust. 2 pkt 1 ustawy za okres

od dnia ... do dnia … 
1)

DANE O JEDNOSTCE

Numer i data wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez 

Gminę Miasta Tarnowa

Termin składania rozliczenia: za okres 01 października 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. w terminie do 31 grudnia 2025 r. 

oraz za okres od 01 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. w terminie do 31 grudnia 2026 r.

DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM

Kod pocztowy Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/221/2025

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 17 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5369



Część III 
ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI 

Przyznana kwota dotacji za okres od dnia … do dnia … ( słownie:……)

została wykorzystana na prowadzenie wymienionej jednostki z podziałem na: *

lp.

Razem

* Z uwagi na obszerność tabeli dopuszcza się przekazanie jej odrębnie, jako załącznika do rozliczenia

………………………………………………….. (słownie:…)

Część IV (wypełnia organ dotujący)

uwagi:

Część V
OŚWIADCZENIA I PODPIS(-Y) OSOBY(OSÓB) REPREZENTUJĄCEJ(-YCH) ORGAN PROWADZĄCY

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.

……………………………………………………………

Miejscowość, data 

Pouczenie:

1)

2) Wykaz należy dostarczyc również w formie elektronicznej w formacie.xls na adres w.edukacji@umt.tarnow.pl

suma  pkt 1

Czytelny  podpis i pieczątka składającego rozliczenie

suma  pkt 2

2

p
o

z
o

s
ta

łe
 

w
y
d

a
tk

i 

data 

dokumentu
data wydatku

szczegółowy opis wydatku 

na podstawie dokumentu 

źródłowego

kwota ogółem

kwota, w jakiej 

płatność 

sfinansowano 

środkami z 

dotacji 

Rozliczenie powinno być wypełnione czytelnie i zawierać dane zgodne z wpisem do ewidencji  szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę Miasta 

Tarnowa/zezwoleniem na prowadzenie szkoły publicznej w Gminie Miasta Tarnowa

podlegająca zwrotowi za okres 01 października 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. w terminie do 31 grudnia 2025 r. 

oraz za okres od 01 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. w terminie do 31 grudnia 2026 r.

numer dokumentu

Kwota niewykorzystanej dotacji

1.

w
y
n

a
g

ro
d

z
e
n

ia
 

o
ra

z
 p

o
c
h

o
d

n
e
 o

d
 w

y
n

a
g

ro
d

z
e
ń

 

wynosi

rodzaj wydatku 

zgodny z art. 145e 

ustawy 

o finansowaniu 

zadań 

oświatowych

nazwa 

dokumentu 

(np.lista płac, 

faktura)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5369


	UCHWAŁA NR XXIII/221/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2
	pkt 7 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-09-24T12:10:59+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




